
 

 COMUNE DI LISSONE 
 SETTORE POLIZIA LOCALE 
 UFFICIO DEL TRAFFICO 

  

 

POLIZIA LOCALE 
           via Gramsci 21 - 20851 Lissone (MB) - tel. 039.7397.1 – Codice Fiscale 02968150157 - Partita IVA 007405909632  
           polizialocale@comune.lissone.mb.it –  pec@comunedilissone.it 
 

 

                                                         Lissone, 15 febbraio 2024 
 

   ORDINANZA DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: AMPLIAMENTO DELLA ZONA A 30 KM/H NEL CENTRO CITTADINO 

     

IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO 
 

• che con Deliberazione della Giunta n. 339 del 06/12/2023, è stato approvato il progetto per l’am-
piamento della zona a 30 Km/h nel centro cittadino. 
 

RICHIAMATI 
 

• l’art 5 comma 3 del “Nuovo Codice della Strada”:  
”3. I provvedimenti per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli enti proprietari, 
attraverso gli organi competenti a norma degli articoli 6 e 7, con ordinanze motivate e rese note 
al pubblico mediante i prescritti segnali.”; 

• l’art 7 comma 1 lett. a) del nuovo C.d.S. che rimanda all’art. 6 commi 1, 2 e 4:  

“4. L’Ente proprietario della strada può, con l’ordinanza di cui all’art. 5 c. 3; (….) 
b) stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada 
o tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione 
o alle caratteristiche strutturali delle strade” 

 
VISTI 

 

• l’art.107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

• il Decreto del Sindaco n. 26 del 13/09/2022 di conferma dell’incarico di comandante di Polizia 
Locale del Comune di Lissone; 

• il Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada”; 

• il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo C.d.S.”; 

• il D.M. prot. 777 del 27/04/2006 emesso dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 

• il D.M. prot. 6792 del 05/11/2011 emesso dal Ministero delle Infrastrutture; 

• vista la Deliberazione della Giunta n. 339 del 06/12/2023  

 

RITENUTO 
 

• di dover adottare i necessari provvedimenti in relazione alla necessità di garantire la sicurezza 
della circolazione e lo svolgimento dei lavori nei cantieri stradali; 

 

ORDINA 
 

- di estendere la zona a 30 Km/h oltre l’asse di via Loreto/via Manzoni, a far data dal giorno 

19/02/2024, alle vie all’interno del perimetro compreso tra le seguenti vie: Matteotti, Dante, 

Aliprandi, Origo, Manzoni, Orelli, Pasubio, Cattaneo, P.le Rimembranze, Monte Santo, Mag-

giolini, Ferrucci, XX Settembre,  Fiume, Marconi, P.R. Giuliani. 

Protocollo  ENTE/AOO  OR/2024/0000086 del  15/02/2024  -  Pag. 1 di 2



 

 COMUNE DI LISSONE 
 SETTORE POLIZIA LOCALE 
 UFFICIO DEL TRAFFICO 
 

  

POLIZIA LOCALE 
           via Gramsci 21 - 20851 Lissone (MB)- tel. 039.7397.1 – Codice Fiscale 02968150157 - Partita IVA 

0074059096312  
           polizialocale@comune.lissone.mb.it –  pec@comunedilissone.it 
 

 

- Di invertire il senso unico di marcia di via Orelli, nel tratto compreso tra via Pasubio e via 

Sant’ Agnese. 

 

DEMANDA 
 

• alla società appaltata la modifica della segnaletica stradale. 
 

INFORMA 
 

❖ la presente ordinanza viene resa nota tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 
❖ avverso i provvedimenti della P.A. è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 

della Lombardia ai sensi della legge n. 1034 del 06/12/1971; in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni, secondo quanto previsto dal D.P.R. n.1199 del 24/11/1971; 

❖ avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo i tempi 
ed i modi previsti dalle norme specifiche. 

 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 

       

 

                                                                  Il Comandante della Polizia Locale 

                                                               Dott. Matteo Caimi 

                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 
                                                                                     e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, 

                                                                                     sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Protocollo  ENTE/AOO  OR/2024/0000086 del  15/02/2024  -  Pag. 2 di 2


